

# POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY  
„Nad Widawą”

51-169 Wrocław, ul. Sołtysowicka B/N

Stowarzyszenie Rodzinny Ogród Działkowy  
ul. Sołtysowicka B/N  
51-169 Wrocław

Regon 00701591550613

NIP 895-17-14-571

I.dz. 49/2013

Wrocław, 13.04.2013 r.

Krajowa Rada PZD

ul. Bobrowiecka 1

Warszawa

APEL

Działkowcy ROD „Nad Widawą” we Wrocławiu zebrani na walnym zebraniu sprawozdawczym dnia 13.04.2013 r. oceniają, że z powodu PO, Rodzinne Ogrody Działkowe są w wielkim niebezpieczeństwie, a ich los leży w rękach posłów Sejmu RP, dlatego uprzejmie zwracają się do Marszałka i Posłów Sejmu RP oraz Premiera Rządu RP z APELEM o poparcie obywatelskiego projektu ustawy sejmowej o ROD. Apel uzasadniamy tym, że ten projekt jest najlepszy ze wszystkich projektów przedstawionych w Sejmie RP. Obywatelski projekt o ROD zapewnia istnienie i rozwój ogrodów w Polsce i gwarantuje nabyte prawa działkowców, w pełni uwzględnia wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 12 lipca 2012 r. Uwzględnia doświadczenia 120-lecia ogrodnictwa w Polsce.

Pragniemy Państwa poinformować, że w ciągu 30-lecia Polskiego Związku Działkowców nie otrzymaliśmy ani jednej złotówki dotacji na inwestycje ogrodowe ze Skarbu Państwa ani z Unii Europejskiej.

Większość naszych działkowców to emeryci i renciści. Są wśród nich weterani wojny i pracy, którzy walczyli o Polskę i pracowali dla Polski. Za ich zasługi dla Polski należy im się nieduża działka ogrodowa o powierzchni 300 - 500 m<sup>2</sup> dla zdrowia i szczęścia. Projekt obywatelski w kraju poparło 924.801 działkowców i innych obywateli.

Jesteśmy zbulwersowani projektem ustawy sejmowej o ogrodach działkowych opracowanym przez posła Stanisława Huskowskiego z Platformy Obywatelskiej, który prowadzi do likwidacji ogrodów działkowych poprzez ograniczenie praw działkowców oraz wzrost kosztów finansowych uprawy działki, który wynosiłby około 1000 zł. W tej sytuacji większość działek byłaby porzucona, powstałby chaos i bałagan.

Projekt przedstawiony przez Solidarną Polskę opracowany przez posła Andrzeja Derę był już odrzucony w Sejmie RP w 2009 r. Oceniamy go negatywnie, ponieważ prowadzi również do likwidacji ogrodów działkowych w Polsce.

Szanowni Państwo, uprzejmie prosimy o przemyślenie sprawy i poparcie obywatelskiego projektu ustawy sejmowej RP o Rodzinnych Ogrodach Działkowych w celu ocalenia ogrodów przed katastrofą.

Mamy nadzieję, że sprawy potoczą się jak najlepiej dla milionowej rzeszy działkowców. Za co z góry dziękujemy.

Z poważaniem

Uczestnicy walnego zebrania  
Działkowców ROD „Nad Widawą”  
we Wrocławiu

**Apel podpisało 75 działkowców, który wysłano do:**

Marszałka Sejmu RP, Premiera Rządu RP, Klubów  
Parlamentarnych PO, PIS, PSL, RP, SP  
oraz do posłów PO i PIS okręgu wrocławskiego.